股票代码：600376 股票简称：首开股份 编号：临 2025-063

北京首都开发股份有限公司

关于向全资子公司增加注册资本金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 增资标的名称：大连中美居置业有限公司（以下简称“大连中美居”）。

 增资金额：公司拟对大连中美居增加注册资本100,000万元。

 相关风险提示：本次增资尚需完成市场监督管理部门办理变更登记手续，最终

结果以变更登记为准。敬请广大投资者注意投资风险。

公司于2025年7月16日召开第十届董事会第四十六次会议，审议通过了《关

于向全资子公司大连中美居置业有限公司增加注册资本金的议案》，同意向全资

子公司大连中美居增加注册资本金。现就相关事项公告如下：

一、本次增资情况概述

(一)本次增资的基本情况

大连中美居为公司全资子公司，为进一步满足大连中美居发展需要，公司拟

对大连中美居增加注册资本 100,000 万元。本次增加注册资本后，大连中美居注

册资本将增加至 119,953.60 万元,公司仍持有大连中美居 100%股权。

(二)本次增资的审议情况

公司于2025年7月16日召开第十届董事会第四十六次会议，审议通过了《关

于向全资子公司大连中美居置业有限公司增加注册资本金的议案》。根据《上海

证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次对全资子公司增加

注册资本金在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东会审议。

(三)是否属于关联交易和重大资产重组事项

公司本次对全资子公司增加注册资本金事项不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》所规定的重大资产重组情形。

二、大连中美居基本情况

1、企业名称：大连中美居置业有限公司

2、统一社会信用代码：912102005598419863

3、注册资本：19,953.6 万元

4、成立日期：2010 年 11 月 2 日

5、法定代表人：邱德威

6、注册地址：辽宁省大连市中山区港东八街 19 号

7、经营范围：大连市中山区建设用地（2010）-36 号地块从事公建、公寓

的开发建设、经营、销售、租赁及物业管理（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。）

8、大连中美居最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

项目
2025 年 3 月 31 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 312,648.41 315,433.50

资产净额 -30,260.45 -29,442.8l

2025 年 1-3 月

（未经审计）
2024 年度（经审计）

营业收入 4,074.68 38,502.61

净利润 -817.64 -6,985.43

9、股权结构：大连中美居为公司全资子公司，公司持有大连中美居 100%股

权。

10、截至本公告披露日，大连中美居不存在被列为失信被执行人或其他失信

情况。

三、本次增资情况

为进一步满足大连中美居发展需要，公司对全资子公司大连中美居增加注册

资本 100,000 万元。本次增加注册资本后，大连中美居注册资本将增加至

119,953.60 万元。

四、本次增资对公司的影响

本次增资是从公司实际情况出发，基于战略规划和经营发展的需要做出的决

策，符合公司的发展战略。本次增加注册资本后，大连中美居仍为公司全资子公

司，不会导致公司合并报表范围发生变更，不会对公司财务状况、主营业务及持

续经营能力产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、本次增资的风险分析

本次增资对象为公司的全资子公司，总体风险可控。本次增资尚需完成市场

监督管理部门办理变更登记手续，最终结果以变更登记为准。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

北京首都开发股份有限公司董事会

2025 年 7 月 16 日